3
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	31 октября 2014 г.
	г. Михайловск
	№ 940

Об  аттестации руководителей образовательных  учреждений Шпаковского муниципального района и муниципального казенного учреждения «Центр по техническому обслуживанию капитальному ремонту и обеспечению безопасности учреждений Шпаковского муниципального района»

       В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федераций», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 г. № 761н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Шпаковского муниципального района и муниципального казенного учреждения «Центр по техническому обслуживанию капитальному ремонту и обеспечению безопасности учреждений Шпаковского муниципального района» (далее – руководители) на соответствие требованиям, установленным квалификационными характеристиками (далее – Порядок), согласно приложению.
2. Отделу образования администрации Шпаковского муниципального района:

2.1. Утвердить состав аттестационной комиссии по аттестации руководителей на соответствие требованиям квалификационных характеристик.
2.2.    Утвердить форму представления работодателя на аттестацию руководителей.
2.3.    Утвердить форму аттестационного листа для прошедших аттестацию руководителей.

2.4.   Утвердить форму заявления  на аттестацию.
2.5.   Утвердить перечень документов для прохождения аттестации.

2.6.    Провести необходимую информационную и консультативную работу по процедуре  аттестации руководителей.

3.  Разместить Порядок на сайте администрации Шпаковского муниципального района.

4.  Постановление администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 07.03.2013 г. № 130 «Об аттестации руководящих работников образовательных учреждений Шпаковского муниципального района» признать утратившим силу
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района              Костину Е.В.

Глава администрации

Шпаковского муниципального района

Ставропольского края

               В.В. Ростегаев